
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 1 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů – zahájení zjišťovacího řízení. 

 
Krajský úřad - Jihočeský kraj, jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vám zasílá v souladu s § 6 odst. 6 zákona oznámení záměru 
„Modernizace trati Nemanice I – Ševětín, 1. stavba, úpravy pro ETCS, 2. část“ zpracovaného podle přílohy č. 
4 k zákonu. Oznamovatelem záměru je v souladu s § 6 odst. 1 zákona Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 70994234. Sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben 
zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

 
Předmětem záměru je modernizace stávající trati Nemanice I – Ševětín, 1. stavba, úpravy pro ETCS, 2. část. 
V rámci modernizace nedochází ke změně vedení trasy, dochází ve výhledu pouze ke zvýšení rychlosti u 
některých osobních souprav až na rychlost 160 km/hod. Zároveň dochází k výraznému poklesu nákladní dopravy. 
Účelem stavby je primárně příprava pro nasazení evropského zabezpečovacího systému ETCS a dále uvedení 
železniční trati a souvisejících staveb a zařízení do technického stavu odpovídajícímu evropským parametrům a 
standardům. Tyto parametry vyplývají z mezinárodních dohod AGC a AGTC k nimž se ČR přihlásila. Stavba 
modernizace obsahuje soubor činností, jejichž výsledkem bude zvýšení výkonnosti, životnosti a pohodlí nové 
dvojkolejné trati spolu se zvýšením bezpečnosti železničního provozu. Hlavním koncepčním kritériem stavby je 
konkurenceschopnost železniční dopravy s dopravou autobusovou tj. autobus jedoucí po dálnici D3 v úseku České 
Budějovice – Praha. Začátek připravované stavby je dne stávajícího staničení v drážním km 25,000 za železniční 
stanicí Ševětín a konec stavby je dle stávajícího staničení v drážním km 29,303 před táborským zhlavím železniční 
stanice Dynín, v prostoru napojení na právě realizovanou stavbu „Modernizace trati Ševětín – Veselí nad Lužnicí, 
1. část, Ševětín – Horusice“. V rámci stavby budou upraveny dotčené stávající komunikace všech kategorií. 
Nejvýznamnější úpravou je přeložka silnice III. třídy č. 1555 v lokalitě obce Dynín. Nově vybudováno bude trakční 
vedení. Nově položena bude též většina kabelových rozvodů, přeloženy budou všechny dotčené drážní i 
mimodrážní sítě. 
Z důvodu legislativní novely nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění nařízení vlády č. 217/2016 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, s účinností od 30. 7. 2016, bylo původní oznámení zpracované v červenci 
2016 (záměr JHC793) aktualizováno v souladu s platnou legislativou a je předkládané k opětovnému posouzení 
dle zákona.  
 
Obec Bošilec, Dynín, Neplachov a Městys Ševětín jako dotčené územní samosprávné celky neprodleně zveřejní 
v souladu s § 16 odst. 3 zákona na úřední desce informaci o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
nahlížet. Doba zveřejnění je dle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením 
Obce Bošilec, Dynín, Neplachov a Městys Ševětín zašlou příslušnému úřadu písemné vyrozumění o dni 
vyvěšení informace o oznámení na úřední desce (informaci lze zaslat také na e-mail: pernikarova@kraj-
jihocesky), a to v nejkratším možném termínu.  

 

Veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky mohou v souladu s § 6 

odst. 7 zákona zaslat své písemné vyjádření k oznámení na adresu: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice do 20 dnů  

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu - Jihočeský kraj. Datum 

vyvěšení informace o zahájení zjišťovacího řízení je uvedeno na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 

 

Čj.: KUJCK 140049/2016 
Sp.zn.: OZZL 138136/2016/kape 

 datum: 25. 10. 2016  vyřizuje: Ing. Kateřina Pernikářová  telefon: 386 720 648 

 

      

*KUCBX00LG6VS* 
KUCBX00LG6VS 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 2 

 

Ve vyjádřeních uvítá příslušný úřad názor, zda je nutné záměr posuzovat podle zákona. V případě požadavku 

dalšího posuzování záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní 

prostředí má být v dokumentaci kladen zvýšený důraz. K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí příslušný úřad 

přihlížet.  

 

Do oznámení lze nahlédnout, činit si výpisy či kopie na adrese: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví, pracoviště B. Němcové 49/3, č. dveří 223 v pondělí a ve středu v době od 8.00 

do 16.30 hodin nebo v ostatní pracovní dny po telefonické dohodě. Dále lze do oznámení nahlédnout  

na internetových stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) a 

na stránkách Ministerstva životního prostředí (www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC 798. 

 

 

Ing. Karel Černý  

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 3 

 

ROZDĚLOVNÍK  

Oznamovatel  

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Dotčené územní samosprávné celky (na doručenku) 

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady paní Ing. Hany Tůmové, Ph.D., U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice 

 Obec Bošilec, Bošilec 24, 373 65 Bošilec                                                                                         1 x oznámení 

 Obec Neplachov, Neplachov 47, 373 65  Neplachov                                                                        1 x oznámení 

 Obec Dynín, Dynín 48, 373 64 Dynín                                                                                                1 x oznámení 

 Městys Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2, 373 63 Ševětín                                                     1 x oznámení 

Dotčené správní úřady  

 Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, nám. Přemysla Otakara II. č.1, 2, 
370 92 České Budějovice                                                                                                                  1 x oznámení 

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice                      1 x oznámení  

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 České 
Budějovice                                                                                                                                         1 x oznámení  

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – zde 

                                                     - oddělení vodního hospodářství a integrované prevence  

                                                     - oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady  

                                                     - oddělení ochrany přírody a EIA 

                                                     - oddělení lesního hospodářství a zemědělství 

 Povodí Vltavy s.p., závod Horní Vltava, Litvínovická 709/5, 370 01 České Budějovice                    1 x oznámení 

 

Na vědomí (datovou schránkou) 

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované  
prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 Stavební úřad České Budějovice, Kněžská 19, 370 92 České Budějovice      

 SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 1a, 130 00 Praha 3, Ing. Kateřina Hladká, Ph.D. 

 

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní) 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad - 
Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice  

 


